
 

                                    

B i  s u r r e t !  
 

Sotenäs biodlareförening våren 2009 

 
Sotenäs Biodlareförenings bankgiro: 5711-9885 

Bohus-Malmöns parningsstations bankgiro: 5314-6965 

Vi träffas varannan torsdag jämna veckor i Tossene 

Bygdegård kl. 17.30. 

Kallelse till temakväll med Terje Fred torsdagen den 19 

mars kl.18.00. 

I övrigt innehåller detta nummer: 

Funderingar från tryckeriet 

Vad händer under året 

Lite om bitillsynen 

Övergång till elektroniskt Bi Surr 
 

 

 

 

 



 

VAD HÄNDER UNDER 2009                                       

  

     

januari           Nybörjarkurs i biodling startar. 

8  februari     Tossene Byalag håller årsmöte kl 15.00 i Tossene Bygdegård.  

7  februari      Göteborgs och Bohusläns Biodlardistrikt, årsmöte i Ljungskile.          

19 mars         Terje Fred kommer till Tossene kl 18.00 och berättar historier från     

     Bohuslän.     

2  april           Bohus-Malmöns parningsstation, årsmöte. 

3  maj            Sista anmälningsdag för årets biresa, se nedan. 

14 maj           Vårmöte. Drottningodlingskurs startar. Eventuella drottningar 

     märks gröna i år.             

16 maj           Biresa till Skillingsfors och Näsbacka's Bigård. Stopp vid LP:s på  

   Vägen dit.                         

   Av resa från Hallinden 06.30. Medtag kaffekorg. Lunch kommer  

   Bokas in på något trevligt ställe. 

   Anmälan till Ingemar, 0523-52037, eller Kjell, 0523-40195, senast 

  den 3 maj.                      

28 maj          Arbetskväll, Bohus-Malmöns parningsstation, vi åker med 17.40 –  

   färjan. Ta med kaffekorg. 

juli               Biodlardag, besök hos någon av traktens biodlare.  

6  augusti     Grillafton på Bohus-Malmön, vi åker med 17.40 - färjan. Ta med    

                     kaffekorg. 

november     Sotenäs Biodlareförening, årsmöte. 

november     Honungsbedömning. 

december     Julavslutning med glögg och pepparkakor. 

     

  

   

 

http://www.varmlandsmat.se/showPage.asp?PID=1887710976&Temp=0
http://www.lpsbiodling.se/


Hej på er biodlare, biägare och alla andra som av en händelse skulle få detta Bi Surr i 

sin hand. 

 

Ännu en vinter som har bjudit på ett växlande väder med ömsom kalla och ömsom milda 

perioder. För binas del har det inneburet en möjlighet att gå på toaletten, dvs. min bil, ganska 

regelbundet. I skrivande stund har det kommit en del snö och bina har förstånd nog att sitta 

inne och kura. På vägarna har det däremot varit livat värre med ett flertal avåkningar.  

 

Än så länge känns säsongen rätt så avlägsen men nu skall det inte dröja så länge förrän man 

kan glänta på täckningen och se hur det står till. Förhoppningsvis skall det vara full rusch och 

dragbina hämtar hem de nödvändiga förnödenheterna. Redan kan jag konstatera att ett par 

samhällen i min egen bigård inte klarade vintern. Samhällena var skapligt starka vid 

invintringen men tydligen inte av rätt åldersblandning för att tillräckligt med bin skulle 

övervintra. 

 

Sedan förra BiSurret har vi haft ett årsmöte med sedvanliga förhandlingar. Anne-Marie 

Mattsson avgick som föreningens ordförande men årsmötet lyckades inte få fram någon ny 

kandidat att ta över rodret. Nu skulle man kunna säga att föreningen är viselös. 

Också distriktet har avhållit sitt årsmöte med en avgående ordförande. Inte heller här lyckades 

årsmötet utse en ny ordförande. Dessbättre gick det att övertala den gamle att fortsätta 

ytterligare en period. Så distriktet är i all fall inte viselöst. 

 

Enligt planeringen för kommande aktiviteter skall särskilt nämnas ett par stycken 

höjdpunkter. 

Först ut den 19 mars är Terje Fred som då skall komma och berätta intressanta och spännande 

saker. Exakt vad det blir för ämnen vet jag inte ännu men oavsett vilket skall det bli en trevlig 

kväll. 

Nästa höjdpunkt blir årets biresa som i år går till Skillingsfors i Värmland. Biresorna 

arrangeras i samarbete med Uddevallanejdens BF och i år är Sotenäs ansvariga för att det hela 

går i lås. Planeringen pågår för fullt och anmälningarna till detta evenemang tas emot av 

Ingemar eller Kjell. 

 

Som vanligt håller Ingemar igång och inviger ett glatt och intresserat gäng i alla mysterier i 

biets underbara värld. Man började redan i januari och lär ha kommit en bra bit på väg innan 

man kan glänta på locket och visa visen för alla som vill bli visare i konsten att hålla bin. 

 

Som vanligt träffas vi på torsdagar i jämna veckor i Tossene gamla skola. På vintern blir det 

väl inte så mycket prat om bin, biodling eller biägande men det är ändå gemytligt att träffas 

över en kopp då och då. Andra spelar bridge för att få en ursäkt att träffas men det går alldeles 

utmärkt att skylla på bina för att få komma hemifrån en stund. En och annan burk med 

honung förgyller också tillvaron, förbättrar hälsan och är en bra förkylningskur. Recepten 

varierar men det viktigaste är tron och då fungerar det oavsett hur det används. 

 

Avslutningsvis hoppas jag att den här säsongen bjuder på ett för bina passande väder och vi 

alla får rekordskördar. 

 

Kjell 

 

 

 

 



Hej Biodlarkamrat! 
 

 

 

     Vi tänkte nämna lite om bitillsynen. Alla samhällen som ska flyttas över församlingsgrän- 

serna skall besiktas. Det gäller även ramar med honung. Detta gäller p.g.a. amerikansk yngel- 

röta. Besiktningen bekostas av länsstyrelsen, så det är ingen kostnad för biodlaren. Vi bitill- 

synsmän (även kvinnor kallas så) har fått i uppdrag av länsstyrelsen att försöka kontakta de  

flesta biodlarna 1gång/ år och försöka göra 1 besök vart 3:e år. Vid upptäckt av yngelröta 

skall samtliga samhällen inom en radie på 3 km undersökas. Det underlättar mycket i vårt 

arbete om biodlaren anmält biinnehav till länsstyrelsen, det frågas inte efter hur många samh. 

det skall bara uppges var de är placerade. 

     Varroan är spridd i hela vårt område så den innebär inga flyttningsrestriktioner, men den 

måste bekämpas så den hålls på en så låg nivå som möjligt. I broschyren ”Varroabekämpning 

med ekologiska metoder” är det bra beskrivet hur man går till väga. Om någon saknar den kan 

den erhållas av föreningen. Skall någon använda kemiska preparat måste tillstånd fås genom 

att gå kurs. Har Ni några frågor eller funderar på något så hör gärna av Er till någon av oss,  

För Stångenäs Lena o Thomas Nilsson tfn 0523/660063, Sotenäs Anna Askne o Robert 

Helgesson  tfn 0523/52008 och för Kville Fjällbacka Svenneby och Bottna Ingemar 

Emanuelsson tfn 0523/52037. Vi önskar Er och våra små vänner en fin vår och sommar. 

 

 

 

 

Terje Fred kommer till Tossene torsdagen den 19 mars 18.00. 

 
Alla är hjärtligt välkomna att lyssna på historier från svunna tider. 

Även intresserade från våra grannföreningar är hjärtligt välkomna. 

 

 

 

Sotenäs Biodlareförening har numera en ny hemsida med adressen, 

www.sotenasbiodlarna.se. 

Tanken är att hålla den uppdaterad regelbundet och efter hand gå över till att sprida vår 

information via hemsidan.  

Meningen är också att skicka BiSurret till de som har mail-adresser för att spara på pappers- 

och portokostnader.  Vi vill gärna ha in mail-adresser från de medlemmar som har tillgång till 

internet. 

 

 

 

Kom ihåg att anmäla bi-innehav före 31 mars. 

 

 
 

http://www.sotenasbiodlarna.se/

